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Ellenzéki vádaskodások.
Azt hinné az ember, borulni kezd 

erősen a politikai szemhatár s fenyegető 
felhők szaladoznak össze az égen min
denfelől. Pedig csak egy-két nyaláb 
rőzsének a füstje kanyarog. S ha e 
tüzek egyike-másika messziről nagy égés
nek tűnik is föl, Szilágyi Dezső hires 
mondása illik rájuk: nagy tüzeknél kis 
pecsenyét sütnek némely ellenzéki orgá
numok. De mily falatnyi, kicsi pecsenyéket.

Itt van mindjárt a francia kölcsön dolga. 
Jobb ügyhöz méltó buzgalommal fújják, 
élesztik ezt a lángocskát napról-napra. 
Úgy tüntetik föl, mint a kormány 
financiális vereségét. Kárbaveszett buz
galom pedig, ha ezt a színtiszta koalí
ciós ügyet most a munkapárti kormány 
vállaira igyekeznek áthengergetni. Ha e 
kérdés a képviselőházban szóba kerül 
s ha a maguk főztjét Lukács Lászlóval 
akarják megetetni: akkor majd föltárják 
ezt a kölcsönügyet minden irányú vonat
kozásában. A káros pénzügyi oldalán 
kívül abban is, amely ellen a koalíció 
volt orgánumai már jó előre kiállítják 
a Wekerle-kormány számára az ártat
lansági bizonyítványt: a pénzügyi műve
let hármasszövetségellenes, tehát tisztán 
politikai kalkulációit, amelyek a meg
egyezést hátráltatták.

De a szeptemberi nagy tüzeknél még 
ennél kisebb pecsenyék is sülnek. Pél
dául a horvát kérdés. Valóban huszáros 
bravúrra vall, ha azok után a szörnyű 
baklövések után, amiket a koalíció a 
horvát kérdésben elkövetett, most ők 
emelnek vádat a kormány horvát poli
tikája ellen. Még mindig az ő könnyelmű 
és kalandos politikájuk levét issza az 
ország s ők tesznek szemrehányást, hogy 
minden romboló nyomát, szinte vérbajjá 
vált elfajulásait a Supilóékkal való meg
gondolatlan és Ízléstelen barátkozásnak, 
nem lehetett pár hónap alatt teljesen 
eltüntetni. Aki a fertőző kórt szerelemre- 
hivó holdas éjszakákon szerezte, a koa
líciós levente most az orvost szeretné 
felelőssé tenni, hogy nem tudja elég 
gyökeresen és erélyesen kiégetni pokol
kővel a fekélyeit.

Az adóvégrehajtásokért is támadják a 
kormányt, hogy kíméletlen és nem elég 
bársonyos kezű. Hát először is hiába 
igyekeznek népnyuzónak föltüntetni a 
kormány adópolitikáját. A behajtások 
körül lehető kímélettel járnak el a kö
zegei. Adót fizetni különben annak sem 
kedves kötelesség, akinek van miből s 
aki rendesen, idejében fizet. Hát még 
annak, akinek kevés a pénze s aki több 
esztendőnek a hátralékát hagyta össze
gyűlni. Miért? Mert a koalíciós gazdál
kodás törvényenkivüli állapotba sodorta 
az országot.

Az ex-lex s mindaz a pénzügyi és 
törvényhozási anarkia, amely az ország 

; nyakára szakadt, nem ennek a kormány- 
‘ nak a munkája. Ö csak átvette gyászos 
' örökség gyanánt, ttresen hagyni az állami 

pénztárakat úgy, hogy egy soha m«g nem 

i cáfolt miniszteri nyilatkozat szerint, három 
napra való pénz alig volt bennük: szomorú 

végső akkorija a koalíció pénzügyi gaziál- 
koíásának. Rajta ki vül, csak Gorkij 
»Menedékházá«-nak úri hajótöröttéi bán
hattak igy a pénzzel, amikor tudniillik 
még volt nekik.

De hogy ily pénzügyi anarkia után 
egy bájos fordulattal most ama pénztá- 

j rak megtöltéséért támadják a kormányt 
amelyeket ők üresen hagytak: az csak 

l nem lehet valami nagy politikai pe- 
j csenye, akármily nagy tűznél forgassák is.

Ezeknél az ellenzéki vádaknál komo
lyabbakat és igazságosabbakat kérünk. 
Mindezek a hibák még a letűnt korszak 
hagyatékából valók Mi csak örököltük 
őket.

A munkapárt iránt pedig ne legye
nek olyan türelmetlenek. Három hónap 
alig múlt el a választások óta. S e há
rom hónapi időközbe két hónapi par
lamenti szünidő esik. Mit kívánnak ily 
rövid idő alatt alkotást, hasznos kez
deményezést, sikeres nemzeti munkát? 
Eddig még mindig a romokat kellett 
eltakaritanunk, amelyek őutánuk ma
radtak. Legyenek egy kis türelemmel.

; Megindul a nemzeti munka az állam 
! minden pontján. Csak győzzék bírálni 
| és számontartani.

Bajai m. kir. 
államrendőrség.

A közel jövő biztató látóhatárát megvilágító 
címet irtunk e cikknek fölébe és valósággal a 
lelkesedés húrjait volnánk hajlandók megszólal
tatni, mikor az országnak talán legnyomoru- 
ságosabb viszonyok között élő rendőrintézmé
nyének. a bajai rendőrségének államosításáról 
írunk.

Sokat írtak, főleg a koalíció uszályhordozói 
sokat zokogtak a bajai rendőrség tarthatatlan 
helyzetén. De mindannyi a bajai szegényes 
városi költségvetés megterhelésével kívánt tol
dozni-foldozni a mi rendőrségünkön.

A nemzeti munka kormányának keilett el
jönnie, hogy erre a régi-régi bajai bajra is 
elkövetkezzék az orvosság, a legideálisabb ren 
dőrségi szervezet, az áila mi rendőrség képében.

A szeptember hóban összeülő országgyűlés 
elé terjesztendő javaslatok elseje valószínűleg 
a rendőrség áilamositásáról 6ZÓ1Ó törvény lesz, 
amennyiben a kormány ezt már az első na
pon akarja benyújtani. Mintegy beharangozása, 
előkészítése lesz ez a közigazgatás általános 
államosításának, amelyre nézve már az or
szággyűlést megnyitó trónbeszéd is foglalt 
magában célzásokat.

Beavatott helyről nyert információ szerint a 
törvény főbb rendelkezései a következők lesz
nek : szerveznek egy rendőrminiszteri, vagy 
országos rendőrfőnöki állást. Az országot több 
rendőrkerüietre osztják föl, amelyek mindegyike 
kap egy kerületi rendőrfőnököt, akinek hatás
körébe több vármegye fog tartozni. A mai 
vidéki rendőrségek használható tisztviselőit az 
állam átvenné, különben pedig érvényesítenék 
a kvaiifikacionális törvényt. Ilyen módon ter
mészetesen megszűnnének a vidéki városok 
önáiló rendőrségei és ehelyett az egész ország 
rendőrségei egy szorosan összefüggő és mindig 
készen álló hatalmas apparátust fog alkotni, 
amelynek működése is előreláthatólag sokkal 
fontosabb és megbizhatóbb lesz, mint a mai 
szétforgácsoló vidéki rendőrség, amely éppen 
emiatt úgyszólván semmit sem bir felmutatni.

Ezen az országos jelentőségen kívül nagy 
fontossága van ennek a kérdésnek az egyes 
vidéki városokra nézve is. Baja éppen kiasz- 
szik us példa arra, hogy x milyennek nem volna 
szabad lenni egy város rendőrségének.

Érdemes fontolóra venni, hogy milyen elő
nyök származnának reánk e törvény megvaló
sulásából.

Állandó a panasz, hogy a bajai rendőrle
génység mai csekély létszáma nem képes el
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végezni a rája váró feladatokat. Napi őrszol
gálatunk elégtelen, a rendőrség egy részét le
foglalják az adminisztracionális teendők (hiva
tali szolgálat, kézbesítés) és ha azután vala
mely alkalomra (népünnepélyre, diszőrségre) 
a legénységet kell kivezényelni, akkor éppen
séggel számra nézve megfogyatkozott és el
gyötört emberalakok vonulnak föl.

A rendőrség államosítása könnyebben segít
het ezen, mint az amúgy is tulon túl megter
helt bajai városi költségvetés.

De nemcsak elégtelen a rendőranyag, hanem 
rossz is. Számithatunk-e rá, hogy 25—30 fo
rintos nyomorúságos fizetésért állandó legény
séget kapunk ? A szolgálat terhes, sőt életve
szélyes, a nyugdíjjogosultság valósággal nyo
morúságos : ugyan melyik, csak fél-inteligens 
ember is vállalkozik arra, hogy fölvegye a 
lószőrforgós csákót, mint a hatalom diszjelét ? 
Bizony ennek csak nagyon gyönge és nagyon 
rövid ideig tartó vonzóereje van. Ez az oka 
annak, hogy a legénység folytonosan cserélő
dik és ma már csak az emberanyag enervált- 
jaiból kerül rendőrnek való.

Lehet-e a főkapitánynak ilyen legénységgel 
komoly munkát végezni ?

A fogalmazói karnál is személyzet-szaporí
tásra van szükség. A munka mindig szapo
rodik, amivel a tisztviselői kar fejlesztése egy
általán nem tud lépést tartani.

Milyen primitiv állapotban vannak a többi, 
a rendőrséggel összefüggő segédhivatalaink 
is. Bejelentési ügyek, tolonc-ügyek, köztiszta 
ság, vásártéri felügyelet stb. Milyen általános 
söprésre van itt szükség I

A legnagyobb örömmel kell tehát üdvözöl
nünk gróf Khuen-Héderváry Károly belügy
miniszter törvénytervezetét, mint amely hivatva 
lesz sok anomáliának a megváltoztatására és 
egészséges, modern levegőt fog hozni Baja 
város életébe.

TISZA ISTVÁN GRÓF 
október hatodikén beszédet mond 
AZ ARADI VESZTŐHELYEN.

A koalíció által kisajátított október 6-iki 
ünnep az idén érdekesebb lesz az eddigieknél. 
Barabás Béla aligha jelenik meg a vértanuk 
szobránál, mert, mint jelentik, Tisza István 
gróf is ott lesz és leteszi Arad város koszorúját.

Mint minden évben, úgy ez idén is számos 
testület jelenik meg október 6-án küidöttsé- 
gileg a vértanuk szobránál.

A küldöttségek között ez évben először je
lenik meg Magyarország törvényhatóságainak 
együttes küldöttsége. Dr. Szentpály István, 
Miskolc város polgármestere indítványozta volt, 
hogy a törvényhatóságok október hatodikán 
küldöttséggel képviseltessék magukat az aradi 
gyászünnepen. Miskolc város közgyűlése egy
hangúlag elfogadta az indítványt és köriratban 
szólitották föl az összes törvényhatóságokat 
csatlakozásra. A vármegyék és városok ma
gukévá tették Miskolc köriratát s október 
hatodikán a törvényhatóságok egy monstre- 
küldöttséggel vesznek részt az aradi kegyele- 
tes ünnepélyen.

Miskolc polgármestere, dr. Szentpály István 
a hét közepén Nagyváradon járt a ott ta
nácskozást folytatott Rimler Károly nagyváradi 
és Varjassy Lajos aradi polgármesterrel. A 
tanácskozás tárgya az volt, hogy a törvény
hatóságok küldöttségének vezetésére gróf Tisza 

Istvánt kérjék fel. Varjassy Lajos ehhez nem 
járult hozzá, hanem az aradi városi tanács és 
az aradi rendező-bizottság nevében kérte föl 
gróf Tisza Istvánt, mint Arad város képviselőjét, 
beszéd tartására és koszorú letételére. Varjassy 
Lajos, Arad város polgármestere kijelentette, 
hogy ő a városi tanács és a gyászünnepség 
rendező-bizottsága nevében a fölkérő levelet 
gróf Tisza Istvánnak elküldötte, de még nem 
kapott választ. Aradon azonban, magánértesü- 
lés alapján befejezett ténynek tartják, hogy 
gróf Tisza István október hatodikán megjele
nik Aradon, beszédet mond a vértanuk szob
ránál és leteszi a város koszorúját.

Hajdú vagyok, szegény legény, 
zsoldos királykenyéren.

Bajavárosi szolgák reputációja.

Nyilatkoznak és lakbért kérnek.
Bizony zsoldosok ők — királykenyéren. Ez 

a városi hajdúk és szolgák sorsa. Nagyurat 
szolgálnak vékony pénzért, parancsszóra talpon 
vannak mindig, szabadnapjuk soha sincsen és 
mégis neki támad péntek este a Bajai Füg
getlen Újság a bajai városi hajdúk reputáció
jának. Kisebb sorba degradálja őket, mint a 
közrendőrt és sok-sok bántó dolgot mond el 
róluk.

Ez a kis méltatlanság szóra késztette a 
hajdúkat és ma reggelre pontozatokba foglalva 
nyújtották át nekünk válaszukat a rajtuk esett 
sérelemre.

— Nem áll az, mintha a mi munkakörünk 
eltérne a rendőrökétől.

Mert:
1. mindent a hajdúk puhatolnak;
2. minden 3-ik éjszaka járőr-szolgálatot 

teljesítenek;
3 a mindenesek minden második nap bent 

alszanak az őrszabában;
4. a mindenesek teljesitik a hajdúkkal a 

fertőtlenítést és egyéb közegészségügyi rendőri 
szolgálatot;

5. ha öngyilkos akad, a hajdú és mindenes 
fut abban az ügyben;

6. a gabona-piacon, helyi vásárokon és 
országos vásárokon, Vodicán stb. rendes ren
dőri szolgálatot teljesítenek.

Ezzel szemben — folytatja a fölsorolás — 
mennyivel jobb dolga van a közrendőrnek.

1. minden héten van szabad-napja, tehát 
évenkint legalább 52, mig a hajdú és min
denes sose kap szabadságot;

2. a rendőr egyik nap teljesít szolgálatot 
(4 óra szolgálat és 4 óra pihenés, felváltással) 
másnap hajóhoz, vasúthoz és korcsmákba, szín
házba, táncmulatságokra van kirendelve, de 
ilyenkor 2 korona külön dijat kap és igy 
havonkint átlag legkevesebb 12 koronát keres, 
harmadik nap pedig teljes pihenője van ;

3. ugyanaz a fizetése a szolgáknak, mint az 
államnál, csak nincs lakbér, melyet ezennel 
alázatosan kérnek a bajai városi szolgák a t. 
közgyűléstől, mely ezt nekik régen-régen már 
egyszer meg is Ígérte.

Csinos kivitelű
xi é vj e g-y ek
rendelhetők lapunk kiadóhivatalában

HÍREK.

— Lakbérsegélyt kapnak a városi al

tisztek és szolgák. A pénzügyi bizottság 
ülést tartott a napokban és elhatározta, 
hogy a legközelebbi közgyűlésnek ajánlani 
fogja, hogy a városi altiszteknek 140 koronát, 
a rendőröknek és szolgáknak pedig 100 ko- 
ror át adjon a város erre az évrt lakbérsegély 
címén. A tanács pártolólag terjeszti ezt a mél
tányos ügyet a törvényhatóság elé.

— Kinevezték a bajai népsxámlAló biz

tosokat. A polgármester ma, szombaton ne
vezte ki a népszámláló biztosokat. Streintz 
Béla, Raics István, Beyer Ede, Moder Alajos, 
Olácsy György, Huber Károly, Keller János, 
Nádas Lajos, Heiszky Rezső, Schuller Tamás, 
Galambos Lajos, Vidákovits Benő, Szigriszt 
István, Novoth István, Farkas Ödön, Szélig 
Ferenc, Újhelyi Géza, Vujkovics József, Kocsis 
János, Ozvald István, Vigyázó József, Lissák 
János, Lakner Sándor, Kiss János, Buday 
István, Odobasits Gyula, Treszkity György é9 
Albert József lettek a szokásos napidijjal nép

számláló biztosok.
— Ssezonzárás a lőkertben. A hirtelen 

őszre vált idő miatt, a lökért vasárnap, 25-én 
tartja évzáró ünnepélyét. Délután libalövészet, 
dijkuglizás és térzene. Este társasvacsora, tom
bola és tánc lesz. A társasvacsora 1 kor. 20 fil
lérbe kerül, jelentkezni lehet vasárnap reggel 
8 óráig a lökért vezetőségénél elhelyezett alá
írási iveken Külön meghívót nem bocsájtanak ki.

— Jánoshalmán ninos kolera?
Ezt a megnyugtató hirt közli szerkesztőségünk
kel Koller Oszkár bácsalmási főszolgabiró és 
mi ezennel nyugtatjuk is a főszolgabiró ur 

jóhisztntü cáfolatát. Sőt közkívánatra azt is 
helyreigazítjuk, hogy a hirtelen elpusztult 
Dobos Mihály nem szénmunkás, hanem jár
ványkórházi ápoló volt a mohácsi koleratele
pen és az ellen sincs kifogásunk, ha cáfoló 
kedvében Tóbiásnénak mondja a hatóság az 
általunk kolerától fertőzött betegnek jelzett 
Fábiánnét. Szóval abból, amit a Bajai Hírlap 
nagy riportja kipattantott, csak annyi igaz, 
hogy: 1. hat szénmunkás megszökött a kole
rától fertőzött mohácsi széntelepről, mégpedig 
egyenesen Baján keresztül Jánoshalmára. 2. 
Dobos Mihály volt járványkórházi ápoló János
halmán koleragyanus tünetek között meghalt 
és 3. egy Tóbiásné (vagy Fábiánná) nevű 
asszony a Dobos Mihály környezetéből szintén 
megbetegedett. De azért nyugodjunk meg: 
Jánoshalma táján nincs koleraveszedelem. 
Aminthogy Mohácson sem volt még akkor, 
midőn a Világ és a mi szerény vidéki lapunk 
elsőként megírta Schlotthauer szénmunkás 
koleragyanus halálát. Akkor még Mohácson 
sem volt járvány, de két hétre reá, mikor 
tizével szedte áldozatait a fekete rém, akkor 
végre a bakteriológiai intézetnek is beismerni 
méltóztatott, hogy Schlotthauer ázsiai kolerá

ban halt meg.
— Uj csendőrfőhadnagy. Uj főnököt ka

pott a bajai csendőrörs. Pataki Károly szabad
kai csendörhadnagyot Miskolcra helyezték át 
Folyó hó 22-én reggel hagyta el állását. A 

szakasz most Miskolcról csendőrfőhadnagyot 
kap, aki e héten érkezik Szabadkára.

— Betiltották a bezdánl vásárt. A Duna 
mentén pusztító kolerajárvány miatt a hatóság 
betiltotta a szeptember 26-iki bezdáni vásárt. 
— Dunaföldvár község hetipiacait pedig to
vábbi rendelkezésig teljesen beállították.
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— ítélt a büntető törvényszék mint 

felebbezésl bíróság. Osztronics Gézának Tra- 
fikánt Károly elleni becsületsértési pőrét, mely 
asért tart ssámot az ujságnyilvánosságra, mert 
a bajai képviselőválasztásnak egyik sokat em
legetett epilógusa volt, ma, szombaton tárgyalta 
a szabadkai büntető törvényszék, mint feleb- 
bezési fórum. Panaszost dr. Nemes József kép
viselte. A tárgyalást Salánky tanácselnök vezette. 
A törvényszék Romátka Jenő bajai kir. járásbiró 
ítéletét a bűnösség kérdésében helybenhagyta, 
becsületsértésért 40 koronára Ítélte a vádlottat, 
a közcsend elleni kihágás miatt reárótt elzárás 
büntetése alól azonban fölmentette és az utóbbi 
vétségért 60 korona megfizetésére Ítélte.

— Téli hivatalos órák a törvényszéken. 
A szabadkai törvényszéken eddig naponta reg
gel hét órától délután két óráig tartottak a 
hivatalos órák. Most azonban m ;g hét óra 
tájban sötét van s a szabadkai törvényszék 
hivatalszobáiban tudvalevőleg nincs sem vil
lany, sem gáz, hanem halványfényü petróleum 
lámpa vagy csöpögős fagyugyertya szolgáltatja 
a világításokat. A világítási mizériákra való 
tekintettel s azért, mert most hét órakor még 
nagyon hideg van, a szabadkai törvényszék 
elnöke úgy intézkedett, hogy hétfőtől kezdve 
nem hajnali 7 órakor, hanem reggel 8 órakor 
kezdődik a hivatal, de aztán eltart délután 
3 óráig.

— Halászok és a munkásblztosítás. Hie- 

ronymi Károly kereskedelmi miniszter egy kon- 

ktét esetből kifolyólag kimondotta, hogy a halá

szok csak az esetben tartoznak a munkásbiz- 

tositásról szóló törvénycikkben meghatározott 

biztosítási kötelezettség alá, ha a fogott halak

nak egyúttal iparszerü feldolgozását, például 

füstölést, konzerválását stb. is végzik. Ameny- 

nyiben a halászok a fogott halaknak iparszerü 

feldolgozásával nem foglalkoznak, úgy nem 

esnek bejelentés alá.

— A bajai tűzoltóság uj elnöke. Két 
évi hallgatás után hirt ad magáról ismét a 
bajai önkéntes tűzoltó testület. Szeptember hó 
25-én d. e. 11 órakor a városház 2. számú 
tanácstermében rendes közgyűlést tart az egye
sület, melyre kívánatos, hogy teljes számmal 
jelenjenek meg a bajai önkéntes tűzoltó tes
tület pártoló tagjai, mert uj elnököt választa
nak ezúttal. Amennyiben a testület tagjai ha
tározatképes számban meg nem jelennének, 
a közgyűlést a tagok számára való tekintet 
nélkül folyó évi október hó 2-án d. e. 11 
órakor fogják megtartani. A közgyűlés tárgy
sorozata : 1. Jelentés a múlt évről. 2. 1908— 
1909-iki zárszámadás előterjesztése. 3. A folyó 
évi költségelőirányzat megállapítása. 4. Fő
parancsnoki, elnöki és pénztárnoki tisztségek 
betöltése. 5. Netán előterjesztendő egyéb in
dítványok. Itt írjuk meg, hogy a tagok egy 
része Bajai Pétert kivánja főparancsnoknak, 
míg mások inkább tiszteletbeli állást szánnak 
Bajai Péternek és fiatalabb, munkabíróbb 
embert szeretnének megválasztani a tűzoltó
ság élére.

— Csendőrök védik r Duna vizét. A 
zombori csendŐrszárnyparancsnokság értesítést 
küldött a Dunamenti csendőrőrsökre, hogy a 
kolerával fertőzött vizű Dunától a lakosságot 
távol tartsák, abból inni ne engedjenek. Hogy 
ez az ellenőrzés könnyebben menjen, a duna- 
menti őrsöket megerősite.tte a parancsnokság. 
Két csendőrt — azaz egy járőrt — küldött 
minden dunamenti őrsre.

— Körözött katonaszökevény. Huba 
I József 31 éves asztalossegéd, a zombori cs. és 
| kir. 23. gyalogezred létszámához tartozó tarta 
i lékos katona ismételt katonai parancsnak 
[ eleget nem tett. Ezért őt a zombori főszolga 
| biró mint katonaszökevényt körözteti.
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A szerkesztésért felelős: SPITZER ZOLTÁN.

SAROK

Házlebontás
miatt a raktáron levő összes áruk u. m : 
csillárok, fémbútorok, irobaberenöczések, 
angol bőrgarnitúrák, olajfestmények, perzsa
szőnyegek, öisztárgyal: stb. bámulatos olcsó 

árban kiárusittatnak

Alkalmi áruház
Budapest, Gizella-tér 3., I. emelet.

Drezdai Motorgyár részv.-lárs.
Németország- egyik legrégibb és leg

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben clis. legjobb gyártmányú
Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
i — valamint szivóküzmotorokat — 

i MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő 
óránként csak kb. 1 fillér be kerül.

Vezérképviselet:

Gellert Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91. 

Lmssimuií Jótállás. Keivesö ruetési feltételeit.

BRAUN EDUARD
HIRDETÉSI IRODÁJÁT 

Budapest
VI., Révay-utca i. szám

(Váci-körut sarok)

Fonciére-palotába helyette át.
TELEFON: 128-24. 

hirdetések felvétele 
a világ összes hírlapjai részére.

j Díjmentes feivilágositások.

Kitüntetve: az első díjjal, elismerő okirat, 
aranyéremkereszttel, ujságreklámnak 

MINTASZERŰ elkészítéséért.

te..........................     —

703/1910. iktató szám.

Szőlőtermés eladás.
A bajai m kir. kertészsegéd iskola 
borszőlő' termése f. évi szeptember 
hó 29-én délután 3 órakor az 
iskola hivatali helyiségében, szóbeli 
árverés utján, a métermázsánkint 
legtöbbet ígérőnek el fog adatni.

fi m. kir. kertészsegéő iskola 

vezetősége.
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Főmunkatársak:

jíerczeg ferenc, Keneöi Géza, 

Xóbcr tamás, Kozma ytnöor.
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KÖNYV-. ZENEMU-. PAPÍR-. ÍRÓ-

RAJZSZERRAKTÁR. Az 1900. évi 
iparkiállitáson

aranyéremmel 
kitüntetve.

KÖNYVNYOMDÁI MÜINTÉZET. 

DI5ZKÖNYVKÖTÉSZET.

A „BAJAI HÍRLAP" kiadóhivatala.

Egy hónapra 2 korona 40 fillér, egy negyedévre 7 korona, 

félévre 14 korona, eíísz évre 28 korona.

KOLLÁR A. BAJA,

1453S, 1910. sz.

Temesvári vásár-hirdetés.
Az idei temesvrl-Szent Mihály

országos vásár
folyó évi szeptember hó 29-étől bezárólag 

október hó 3-áig fog megtartatni.
Mindenféle állat felhajtása az országos 

vásárra f. évi szegi. hó 29-től, csütörtökön 

reggeli 5 órától kezdve meg van engedve. 

Temesváron, 1910. évi augusztus hó 27-én.

A városi főkapitányságtól: 

Béé ferenc, főkapitány

Közvetlenül Baja város alatt 
fekvő, volt Zalenszkyné-féle 

g 36 magyar lánc szántóföld 
(cellerföid) a Livodában örök
áron eladó. Bővebb fel
világosítást ad ■ . _

Gébéit Béla Óbecsén.

Ji.z elleniért 
legjobb, 

legelterjedtebb 
magyar napilap

a
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Alapittatott 1846-ban.
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Báró Eötvös-utca 5. sz. a.
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Vnagy raktár a legújabb irodalmi termékek-, 
diszmüvek-, ifjúsági iratok-, képes |,.. :_l| 
könyvek-, imakönyvek, mindennemű o -------
tan- és segédkönyvek-, térképek-, —

Könyvkötészetem
Diszmüvek, Folyóiratok, 
mindennemű könyvek 

egyszerű és díszes bekötésére, 
továbbá

Képkerete^, (Passepartons) 
iróaljzatok, stb. 

előállítására van berendezve.

földgömbök és zenemüvekből.
Irodai évé- és rajz- 
papirok, író- és rajz

szerek, vonalzóit üzleti 
könyvek nagy válasz
tékban a legjutanyosabb 
árakon beszerezhetők.
Bármely bel- és külföldi 
hírlapokra és folyóiratokra 
előfizetések az eredeti 

áron elfogadtatnak.

KÖNYVNYOMDÁI
« MÜINTÉZETEM

modern berendezéssel Izlésessen állít elő

müveket, folyóiratokat, báli- és la
kodalmi meghívókat, eljegyzési kár
tyákat, névjegyeket, számlákat, 

levélpapírokat, levélbori- 
tékokat, körleveleket, 

gyászjelentéseket, árjegy
zékeket, falragaszokat, stb. 
fekete és színes nyomással. 
Nagy raktár községi, köz
igazgatási, ügyvédi és 
egyházinyomtatványokból 
Bármilyen kőnyomdai 
munkák a legolcsóbb 

áron vétetnek fel.


